

HORNE

*'Gravhøje vidner her om fædres virke, her slog de rod og rydded' denne vang.
På banken bygged' de vor gamle kirke til værn mod vender og til kirkegang.
De rydded' sten og hegned' disse agre, stengærder snor sig nu fra strand til strand.
De rydded' tjørn og pløjed' marker magre, og frugtbart gjort vi arved' Horne Land.'*



Horneland er i særdeleshed kendetegnet af sine mange stendiger og sin smukke og unikke rundkirke. Horne by kendetegnes af et historisk miljø med mange fine bindingsværksgårde og ikke mindst sin smukke beliggenhed højt på Horneland, som mange steder skaber kig ud over det bakkede og foranderlige landbrugslandskab, Helnæs bugten og det sydfynske øhav.

Horne er i dag en by med skole, idrætshal og indkøbsmulighed. Byens bygningsmasse har forskellig karakter – med flere muremsterhuse, byhuse og ældre gårde i bindingsværk samt større parcelhusområder. Selvom Horne generelt er fint vedligeholdt, opleves strækningen langs Hornelandevej (rute 8) skæmmende, da flere husfacader er slidte og arealerne ud mod vejen er uudnyttede og/eller misligholdt (belagt med grus eller asfalt). De fleste mennesker oplever Horne netop ved at køre gennem byen ad landevejen. Derfor har hovedvejens udtryk stor betydning for helhedsindtrykket af byen.



Forskellige dele af vejforløbet i Horne.

Under områdefornyelsen har Faaborg-Midtfyn Kommune bl.a. planer om at beskære udvalgte hegn og åbne for nogle af de smukke kig til kirke og landskab. Derudover er det foreslået at anlægge en række bede og træer langs vejen, særligt ved de vigtige mødesteder: Forsamlingshuset og købmanden.



Oversigtskort fra områdefornyelsesprogrammet. Her ses projektafgrensningen samt vigtige nedslagspunkter i projektet



Landskabsfotografier taget af Horneboerne

Stikord: marker, Horne rundkirke, stenhegn, himmel, åbenhed, natur, landbrug, sommerhus, mejeriet, historiske stenhegn og – dysser.

Yderligere information:

Find mere information om Horneland her: <https://horneland.dk/>

Horne Lands 'nationalsang': <https://hornelandsfolkemindesamling.dk/>

Fysiske steder hvor du kan møde de lokale: Spar købmanden, Forsamlingshuset, Brahesminde skole, Hornehallen, Horne rundkirke, Uhrenholt mejeri.